УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

«  24»  января  2023  года                                                                            № 70

О проведении районного семинара

В целях развития Российского движения детей и молодежи «Движение

первых» на территории Корочанского района, повышения профессиональных

компетенций педагогических работников по организации деятельности

детских общественных объединений в общеобразовательных учреждениях

приказываю:

1. Провести 01 февраля 2023 года районный семинар для

организаторов деятельности детских общественных объединений в

общеобразовательных учреждениях Корочанского района по теме «От РДШ

к РДДМ: проектная линейка, перспективы и возможности» (далее – Семинар)

на базе МАУ ДО «Дом детского творчества» (г. Короча, пл. Васильева, д.2).

Начало семинара в 14.00 часов.

2. Утвердить программу Семинара (приложение №1).

3. Ответственность за организацию и проведение Семинара

возложить на МАУ ДО «Дом детского творчества» (директор Перевалова

Т.П., педагог-организатор Беша Т.А.).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать

участие в Семинаре педагогических работников, ответственных за

организацию работы по развитию детских общественных объединений в

учреждении: заместителя директора, советника  директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, старшего

вожатого и др.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела общего, дошкольного и дополнительного образования

управления образования Зиновьеву Т.М.

                              Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

              «Корочанскийрайон»                                                    Г.И. Крештель

                                                                                                                Приложение № 1

к приказу  управления образования

администрации муниципального

района «Корочанский район»

от «_24_» января  2023 г. №   _70_

Программа проведения районного семинара

«От РДШ к РДДМ: проектная линейка, перспективы и

возможности»

Дата проведения: 01 февраля 2023 г.

Время проведения: 14.00-15.30

Место проведения:МАУ ДО «Дом детского творчества», г. Короча, пл. Васильева,

д. 2

Категория участников: заместители директоров,советники директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, старшие

вожатые, классные руководители.

Время  Направление работы Ответственные

13.30-14.00  Заезд, регистрация участников Королёва Раиса

Александровна, методист МАУ

ДО «Дом детского творчества»

14.00-14.10 Открытие  Семинара.

«Развитие детских общественных движений

в образовательных учреждениях

Корочанского района на современном

этапе».

Перевалова Татьяна Петровна,

директор МАУ ДО  «Дом

детского творчества»

14.10-14.30  «Российское движение детей и молодежи:

перспективы и возможности».

Беша Татьяна Анатольевна,

педагог-организатор МАУ ДО

«Дом детского творчества»

14.30-14.50  «Порядок открытия первичного отделения

РДДМ в общеобразовательном учреждении.

Регистрация обучающихся и педагогов на

официальном сайте РДДМ».

Воронова Наталья

Александровна, методист МАУ

ДО  «Дом детского творчества»

14.50 – 15.10 «Проекты, конкурсы, акции РДДМ: от идеи

к результату».

Королёва Раиса

Александровна, методист МАУ

ДО  «Дом детского творчества»

15.10-15.25 «Центр детских инициатив в

образовательном учреждении  -

многофункциональное пространство

притяжения школьников».

Беша Татьяна Анатольевна,

педагог-организатор МАУ ДО

«Дом детского творчества»

15.10-15.30 Работа диалоговой  площадки Перевалова Татьяна Петровна,

директор МАУ ДО  «Дом

детского творчества»

	ПРИКАЗ
	«  24»  января  2023  года                                                                            № 70
	1. Провести 01 февраля 2023 года районный семинар для организаторов деятельности детских общественных объединений в общеобразовательных учреждениях Корочанского района по теме «От РДШ к РДДМ: проектная линейка, перспективы и возможности» (далее – Семи...